1

目         次

      告    示 ﾍﾟｰｼﾞ

○ 公共測量を実施する旨の通知（契約管理課）………………………………………………………………… １

○ 同  上（同）…………………………………………………………………………………………………… １

○ 昭和32年兵庫県告示第643号（海岸保全区域の指定）の一部改正（港湾課）……………………………… １

○ 景観影響評価準備書の縦覧等（都市政策課）………………………………………………………………… ２

      公    告

○ 平成30年度兵庫県立森林大学校入学試験の実施（県立森林大学校）……………………………………… ２

      公安委員会告示

○ 警備業法に基づく直接検定の実施 …………………………………………………………………………… ８

告         示

兵庫県告示第750号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、西宮市長から次の

とおり公共測量を実施する旨の通知があった。

平成29年８月４日

兵庫県知事 井 戸 敏 三

１ 作業種類

   公共測量（３級基準点測量（再設））

２ 作業期間

平成29年12月５日から同月31日まで

３ 作業地域

西宮市鳴尾町一丁目241番地先

兵庫県告示第751号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、共同施行営土地改

良事業中邑地区代表者から次のとおり公共測量を実施する旨の通知があった。

平成29年８月４日

兵庫県知事 井 戸 敏 三

１ 作業種類

   公共測量（３級基準点測量）

２ 作業期間

平成29年８月１日から同年９月30日まで

３ 作業地域

洲本市五色町鮎原中邑地内

兵庫県告示第752号

昭和32年兵庫県告示第643号（海岸保全区域の指定）の一部を次のように改正する。

  平成29年８月４日

                                   兵庫県知事 井 戸 敏 三

大阪湾沿岸の部神戸港の款東灘の項の魚崎東の目を次のように改める。

兵庫県公報
発  行  人

兵   庫   県
神戸市中央区下山手通

５丁目10番１号

毎週火曜日及び金曜日発行、

その日が休日のときはその翌日 （兵庫県民の旗＝県旗） 平成29年８月４日 金曜日  第 2923 号

平成29年８月４日 金曜日   兵 庫 県 公 報          第 2923 号

2

 魚 崎 東 イ線、ロ線、ハ線、ニ線、ホ線、ヘ線及びト線より囲まれた区域

注

イ線 東灘区魚崎南町南東端から335度50メートルの地点を起点

として328度70メートルに引いた線

ロ線 イ線の終点から233度251メートルに引いた線

ハ線 ロ線の終点から208度33メートルに引いた線

ニ線 ハ線の終点から149度151メートルに引いた線

ホ線 ニ線の終点から59度160メートルに引いた線

ヘ線 ホ線の終点から324度111メートルに引いた線

ト線 ヘ線の終点とイ線の起点を結んだ線

兵庫県告示第753号

景観の形成等に関する条例（昭和60年兵庫県条例第17号。以下「条例」という。）第27条の２の７の規定によ

り、次のとおり景観影響評価準備書（以下「準備書」という。）の提出があった。

ついては、この準備書の写しを条例第27条の３第１項の規定により、次のとおり縦覧に供する。

なお、この準備書の内容について特定建築物等と地域の景観との調和を図る見地から意見を有する者は、縦

覧の期間の終了する日までに、兵庫県知事に意見書を提出することができる。

意見書を提出しようとする者は、住所、氏名、年齢及びこの準備書についての意見をできるだけ具体的に記

載した文書を兵庫県県土整備部まちづくり局都市政策課に提出すること。

平成29年８月４日

兵庫県知事 井 戸 敏 三

１ 特定建築主の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

名称 ＫＥＮホテルズ株式会社

代表者の氏名 北 尾 謙 一

住所 京都府城陽市平川車塚67―１

２ 特定建築物等の名称及び所在地

名称 （仮称）山陽電鉄高砂駅前ビジネスホテルＰＪ

所在地 高砂市高砂町朝日町１丁目６―１

３ 準備書の写しの縦覧場所及び縦覧期間

縦覧場所 兵庫県県土整備部まちづくり局都市政策課及び東播磨県民局加古川土木事務所まちづくり建築

課

縦覧期間 平成29年８月４日から同月17日まで

４ 意見書の提出期間及び提出先

提出期間 平成29年８月４日から同月17日まで

  提出先 神戸市中央区下山手通５丁目10番１号 兵庫県県土整備部まちづくり局都市政策課

公 告

平成30年度兵庫県立森林大学校入学試験の実施

 兵庫県立森林大学校管理規則（平成28年兵庫県規則第38号）第７条第２項の規定により、平成30年度兵庫県

立森林大学校入学試験を次のとおり実施する。

  平成29年８月４日

兵庫県立森林大学校長 築 山 佳 永

１ 定員、募集方法等

 (1) 定員 20名

 (2) 募集方法

  ア 学校推薦入学試験（募集人員は定員の半数程度）

  イ 前期一般入学試験（募集人員は定員の半数程度）

平成29年８月４日 金曜日   兵 庫 県 公 報          第 2923 号

3

  ウ 事業体推薦入学試験（募集人員は若干名。ただし、ア及びイの試験の合格者で定員に達した場合は実

施しないことがある。）

  エ 自己推薦入学試験（募集人員は若干名。ただし、ア及びイの試験の合格者で定員に達した場合は実施

しないことがある。）

  オ 後期一般入学試験（募集人員は若干名。ただし、ア及びイの試験の合格者で定員に達した場合は実施

しないことがある。）

 (3) 課程

   森林林業専門課程

２ 教育期間

  ２箇年

３ 入学試験

(1)  学校推薦入学試験

ア  試験日時

平成29年11月10日（金）午前９時50分から

イ 試験場所

宍粟市一宮町安積1347―３

兵庫県立森林大学校

ウ 試験科目

 (ｱ) 筆記試験（小論文）

 (ｲ) 面接試験

エ 受験資格

    次の全ての条件を満たす者

 (ｱ) 本県の森林林業振興に熱意を持ち、人物及び健康に優れ、40歳以下（平成30年４月１日現在）の者

で、次のいずれかに該当するもの

ａ 学校教育法に規定する高等学校を卒業した者（平成30年３月卒業見込の者を含む。）

ｂ 知事がこれらと同等以上の学力があると認めた者

 (ｲ) 次の全ての条件を満たす者

ａ 当該高等学校等の長が責任をもって推薦できる者

ｂ 学業成績は、調査書の評価平均で3.0以上であること

ｃ 将来、森林林業の発展に貢献しようとする意志が強く、兵庫県立森林大学校卒業後、林業分野へ

の就業を志し、地域のリーダーとして活躍しようとする者

ｄ 兵庫県立森林大学校を専願し、合格後は必ず兵庫県立森林大学校に入学する者

オ 受験手続

 (ｱ) 募集要項の請求

封筒表面に「募集要項請求」と朱書し、返信用封筒（角形２号（縦24.0センチメートル×横33.5セ

ンチメートル）以上のものに郵便番号、住所及び氏名を明記し、250円分の切手を貼り付けたもの）を

同封し、兵庫県立森林大学校宛てに申し込むこと。

 (ｲ) 提出書類

次の書類を郵送又は持参により提出すること。

なお、入学考査料2,200円は、出願書類の受付後、納入通知書を送付するので、納入通知書に記載す

る期日までに、納入通知書に記載する金融機関で納入すること。

ａ 入学願書

ｂ 受験票

氏名を記入し、写真は履歴書の写真欄に貼り付けたものと同一のものを貼り付けること。受験当

日、写真を貼り付けていない者は受験できない。

ｃ 受験票送付用封筒

定型封筒（角型２号）に受験者の郵便番号、住所及び氏名を記載し、120円分の切手を貼り付けた

ものを同封すること。

ｄ 履歴書

本人自筆の上、写真を貼り付けること。

平成29年８月４日 金曜日   兵 庫 県 公 報          第 2923 号

4

ｅ 調査書

出身高等学校等の長が作成し、厳封したものであること。

ｆ 推薦書

出身高等学校等の長の推薦書

 (ｳ) 提出期間

平成29年10月10日（火）から同月27日（金）まで（土曜日及び日曜日を除く。）の午前９時から午後

５時まで（正午から午後１時までを除く。）。郵送の場合は、同日（金）の消印まで有効とする。

 (ｴ) 提出先

〒671-4192 宍粟市一宮町安積1347―３ 兵庫県立森林大学校

カ 合格発表

平成29年11月17日（金）午前10時に兵庫県立森林大学校掲示板において掲示するとともに、同日同時

刻に県ホームページにおいても公表する。また、受験者には合否にかかわらず書面により通知する。電

話による問合せには一切応じない。

キ  受験についての問合せ先

兵庫県立森林大学校

電話（0790）72－2700

(2) 前期一般入学試験

ア 試験日時

平成29年12月15日（金）午前９時50分から

イ 試験場所

宍粟市一宮町安積1347―３

兵庫県立森林大学校

ウ 試験科目

(ｱ) 筆記試験

ａ 国語（古文及び漢文を除く。）

ｂ 数学Ｉ

(ｲ) 面接試験

エ  受験資格

本県の森林林業振興に熱意を持ち、人物及び健康に優れ、40歳以下（平成30年４月１日現在）の者で、

次のいずれかに該当するもの

 (ｱ) 学校教育法に規定する高等学校を卒業した者（平成30年３月卒業見込の者を含む。）

 (ｲ) 知事がこれらと同等以上の学力があると認めた者

オ 受験手続

 (ｱ) 募集要項の請求

封筒表面に「募集要項請求」と朱書し、返信用封筒（角形２号（縦24.0センチメートル×横33.5セ

ンチメートル）以上のものに郵便番号、住所及び氏名を明記し、250円分の切手を貼り付けたもの）を

同封し、兵庫県立森林大学校宛てに申し込むこと。

 (ｲ) 提出書類

次の書類を郵送又は持参により提出すること。

なお、入学考査料2,200円は、出願書類の受付後、納入通知書を送付するので、納入通知書に記載す

る期日までに、納入通知書に記載する金融機関で納入すること。

ａ 入学願書

ｂ 受験票

氏名を記入し、写真は履歴書の写真欄に貼り付けたものと同一のものを貼り付けること。受験当

日、写真を貼り付けていない者は受験できない。

ｃ 受験票送付用封筒

定型封筒（角型２号）に受験者の郵便番号、住所及び氏名を記載し、120円分の切手を貼り付けた

ものを同封すること。

ｄ 履歴書

本人自筆の上、写真を貼り付けること。

平成29年８月４日 金曜日   兵 庫 県 公 報          第 2923 号

5

ｅ 調査書等

出身高等学校等の長が作成した調査書又は卒業証明書で、厳封したものであること。ただし、高

等学校卒業程度認定試験等の合格者で当該調査書又は当該卒業証明書を提出できない者は、当該試

験等の成績証明書をもって調査書に代える。

 (ｳ) 提出期間

    平成29年11月13日（月）から同年12月１日（金）まで（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前９

時から午後５時まで（正午から午後１時までを除く。）。郵送の場合は、同日（金）の消印まで有効と

する。

 (ｴ) 提出先

    〒671-4192 宍粟市一宮町安積1347―３ 兵庫県立森林大学校

カ 合格発表

平成29年12月22日（金）午前10時に兵庫県立森林大学校掲示板において掲示するとともに、同日同時

刻に県ホームページにおいても公表する。また、受験者には合否にかかわらず書面により通知する。電

話による問合せには一切応じない。

キ 受験についての問合せ先

兵庫県立森林大学校

電話（0790）72－2700

(3) 事業体推薦入学試験

ただし、(1)及び(2)の試験の合格者で定員に達した場合は実施しないことがある。

ア  試験日時

平成30年３月16日（金）午前９時50分から

イ 試験場所

宍粟市一宮町安積1347―３

兵庫県立森林大学校

ウ 試験科目

 (ｱ) 筆記試験（小論文）

 (ｲ) 面接試験

エ 受験資格

    次の全ての条件を満たす者

 (ｱ) 本県の森林林業振興に熱意を持ち、人物及び健康に優れ、40歳以下（平成30年４月１日現在）の者

で、次のいずれかに該当するもの

ａ 学校教育法に規定する高等学校を卒業した者（平成30年３月卒業見込の者を含む。）

ｂ 知事がこれらと同等以上の学力があると認めた者

 (ｲ) 次の全ての条件を満たす者

ａ 林業分野の事業体の長が責任をもって推薦できる者

ｂ 将来、森林林業の発展に貢献しようとする意志が強く、兵庫県立森林大学校卒業後、林業分野へ

の就業を志し、地域のリーダーとして活躍しようとする者

ｃ 兵庫県立森林大学校を専願し、合格後は必ず兵庫県立森林大学校に入学する者

オ 受験手続

 (ｱ) 募集要項の請求

封筒表面に「募集要項請求」と朱書し、返信用封筒（角形２号（縦24.0センチメートル×横33.5セ

ンチメートル）以上のものに郵便番号、住所及び氏名を明記し、250円分の切手を貼り付けたもの）を

同封し、兵庫県立森林大学校宛てに申し込むこと。

 (ｲ) 提出書類

次の書類を郵送又は持参により提出すること。

なお、入学考査料2,200円は、出願書類の受付後、納入通知書を送付するので、納入通知書に記載す

る期日までに、納入通知書に記載する金融機関で納入すること。

ａ 入学願書

ｂ 受験票

氏名を記入し、写真は履歴書の写真欄に貼り付けたものと同一のものを貼り付けること。受験当

平成29年８月４日 金曜日   兵 庫 県 公 報          第 2923 号

6

日、写真を貼り付けていない者は受験できない。

ｃ 受験票送付用封筒

定型封筒（角型２号）に受験者の郵便番号、住所及び氏名を記載し、120円分の切手を貼り付けた

ものを同封すること。

ｄ 履歴書

本人自筆の上、写真を貼り付けること。

ｅ 調査書等

出身高等学校等の長が作成した調査書又は卒業証明書で、厳封したものであること。ただし、高

等学校卒業程度認定試験等の合格者で当該調査書又は当該卒業証明書を提出できない者は、当該試

験等の成績証明書をもって調査書に代える。

ｆ 推薦書

林業分野の事業体の長の推薦書

 (ｳ) 提出期間

平成30年２月19日（月）から同年３月２日（金）まで（土曜日及び日曜日を除く。）の午前９時から

午後５時まで（正午から午後１時までを除く。）。郵送の場合は、同日（金）の消印まで有効とする。

 (ｴ) 提出先

〒671-4192 宍粟市一宮町安積1347―３ 兵庫県立森林大学校

カ 合格発表

平成30年３月23日（金）午前10時に兵庫県立森林大学校掲示板において掲示するとともに、同日同時

刻に県ホームページにおいても公表する。また、受験者には合否にかかわらず書面により通知する。電

話による問合せには一切応じない。

キ  受験についての問合せ先

兵庫県立森林大学校

電話（0790）72－2700

(4) 自己推薦入学試験

ただし、(1)及び(2)の試験の合格者で定員に達した場合は実施しないことがある。

ア  試験日時

平成30年３月16日（金）午前９時50分から

イ 試験場所

宍粟市一宮町安積1347―３

兵庫県立森林大学校

ウ 試験科目

 (ｱ) 筆記試験（小論文）

 (ｲ) 面接試験

エ 受験資格

    次の全ての条件を満たす者

 (ｱ) 本県の森林林業振興に熱意を持ち、人物及び健康に優れ、40歳以下（平成30年４月１日現在）の者

で、次のいずれかに該当するもの

ａ 学校教育法に規定する高等学校を卒業した者（平成30年３月卒業見込の者を含む。）

ｂ 知事がこれらと同等以上の学力があると認めた者

 (ｲ) 次の全ての条件を満たす者

ａ 将来、森林林業の発展に貢献しようとする意志が強く、兵庫県立森林大学校卒業後、林業分野へ

の就業を志し、地域のリーダーとして活躍しようとする者

ｂ 兵庫県立森林大学校を専願し、合格後は必ず兵庫県立森林大学校に入学する者

オ 受験手続

 (ｱ) 募集要項の請求

封筒表面に「募集要項請求」と朱書し、返信用封筒（角形２号（縦24.0センチメートル×横33.5セ

ンチメートル）以上のものに郵便番号、住所及び氏名を明記し、250円分の切手を貼り付けたもの）を

同封し、兵庫県立森林大学校宛てに申し込むこと。

 (ｲ) 提出書類

平成29年８月４日 金曜日   兵 庫 県 公 報          第 2923 号

7

次の書類を郵送又は持参により提出すること。

なお、入学考査料2,200円は、出願書類の受付後、納入通知書を送付するので、納入通知書に記載す

る期日までに、納入通知書に記載する金融機関で納入すること。

ａ 入学願書

ｂ 受験票

氏名を記入し、写真は履歴書の写真欄に貼り付けたものと同一のものを貼り付けること。受験当

日、写真を貼り付けていない者は受験できない。

ｃ 受験票送付用封筒

定型封筒（角型２号）に受験者の郵便番号、住所及び氏名を記載し、120円分の切手を貼り付けた

ものを同封すること。

ｄ 履歴書

本人自筆の上、写真を貼り付けること。

ｅ 調査書等

出身高等学校等の長が作成した調査書又は卒業証明書で、厳封したものであること。ただし、高

等学校卒業程度認定試験等の合格者で当該調査書又は当該卒業証明書を提出できない者は、当該試

験等の成績証明書をもって調査書に代える。

ｆ 推薦書

自己推薦書

 (ｳ) 提出期間

平成30年２月19日（月）から同年３月２日（金）まで（土曜日及び日曜日を除く。）の午前９時から

午後５時まで（正午から午後１時までを除く。）。郵送の場合は、同日（金）の消印まで有効とする。

 (ｴ) 提出先

〒671-4192 宍粟市一宮町安積1347―３ 兵庫県立森林大学校

カ 合格発表

平成30年３月23日（金）午前10時に兵庫県立森林大学校掲示板において掲示するとともに、同日同時

刻に県ホームページにおいても公表する。また、受験者には合否にかかわらず書面により通知する。電

話による問合せには一切応じない。

キ  受験についての問合せ先

兵庫県立森林大学校

電話（0790）72－2700

 (5) 後期一般入学試験

ただし、(1)及び(2)の試験の合格者で定員に達した場合は実施しないことがある。

ア 試験日時

平成30年３月16日（金）午前９時50分から

イ 試験場所

宍粟市一宮町安積1347―３

兵庫県立森林大学校

ウ 試験科目

 (ｱ) 筆記試験

ａ 国語（古文及び漢文を除く。）

ｂ 数学Ｉ

 (ｲ) 面接試験

エ  受験資格

本県の森林林業振興に熱意を持ち、人物及び健康に優れ、40歳以下（平成30年４月１日現在）の者で、

次のいずれかに該当するもの

 (ｱ) 学校教育法に規定する高等学校を卒業した者（平成30年３月卒業見込の者を含む。）

 (ｲ) 知事がこれらと同等以上の学力があると認めた者

オ 受験手続

 (ｱ) 募集要項の請求

封筒表面に「募集要項請求」と朱書し、返信用封筒（角形２号（縦24.0センチメートル×横33.5セ

平成29年８月４日 金曜日   兵 庫 県 公 報          第 2923 号

8

ンチメートル）以上のものに郵便番号、住所及び氏名を明記し、250円分の切手を貼り付けたもの）を

同封し、兵庫県立森林大学校宛てに申し込むこと。

 (ｲ) 提出書類

次の書類を郵送又は持参により提出すること。

なお、入学考査料2,200円は、出願書類の受付後、納入通知書を送付するので、納入通知書に記載す

る期日までに、納入通知書に記載する金融機関で納入すること。

ａ 入学願書

ｂ 受験票

氏名を記入し、写真は履歴書の写真欄に貼り付けたものと同一のものを貼り付けること。受験当

日、写真を貼り付けていない者は受験できない。

ｃ 受験票送付用封筒

定型封筒（角型２号）に受験者の郵便番号、住所及び氏名を記載し、120円分の切手を貼り付けた

ものを同封すること。

ｄ 履歴書

本人自筆の上、写真を貼り付けること。

ｅ 調査書等

出身高等学校等の長が作成した調査書又は卒業証明書で、厳封したものであること。ただし、高

等学校卒業程度認定試験等の合格者で当該調査書又は当該卒業証明書を提出できない者は、当該試

験等の成績証明書をもって調査書に代える。

 (ｳ) 提出期間

    平成30年２月19日（月）から同年３月２日（金）まで（土曜日及び日曜日を除く。）の午前９時から

午後５時まで（正午から午後１時までを除く。）。郵送の場合は、同日（金）の消印まで有効とする。

 (ｴ) 提出先

〒671-4192 宍粟市一宮町安積1347―３ 兵庫県立森林大学校

カ 合格発表

平成30年３月23日（金）午前10時に兵庫県立森林大学校掲示板において掲示するとともに、同日同時

刻に県ホームページにおいても公表する。また、受験者には合否にかかわらず書面により通知する。電

話による問合せには一切応じない。

キ 受験についての問合せ先

兵庫県立森林大学校

電話（0790）72－2700

公 安 委 員 会 告 示

兵庫県公安委員会告示第241号

 警備業法（昭和47年法律第117号）第23条の規定に基づく検定について、警備員等の検定等に関する規則（平

成17年国家公安委員会規則第20号）第７条の規定により、次のとおり公示する。

  平成29年８月４日

                                                                 兵庫県公安委員会

                                                  委員長 三 宅 知 行

１ 実施する検定に係る警備業務の種別及び級

  交通誘導警備業務２級

２ 実施日時及び実施場所

(1) 実施日時

平成29年11月25日（土）午前９時から午後５時まで

(2) 実施場所

   兵庫県明石市荷山町1649番地の２

     兵庫県警察本部交通部運転免許試験場

３ 受検定員

  30人

４ 受検要件

平成29年８月４日 金曜日   兵 庫 県 公 報          第 2923 号

9

  次のいずれかに該当する者

  (1)  兵庫県内に住所を有する者

  (2)  兵庫県内の営業所に属する警備員

５ 検定試験の内容

  (1) 学科試験

    ア 警備業務に関する基本的な事項

    イ 法令に関すること。

    ウ 車両等の誘導に関すること。

  エ 工事現場その他人又は車両の通行に危険のある場所における負傷等の事故が発生した場合における応

急の措置に関すること。

  (2) 実技試験

    ア 車両等の誘導に関すること。

  イ 工事現場その他人又は車両の通行に危険のある場所における負傷等の事故が発生した場合における応

急の措置に関すること。

６ 検定の申請手続

  (1) 申請期間

      平成29年８月28日（月）から同年11月13日（月）までの間（土曜日、日曜日及び祝日を除く午前10時か

ら午後５時まで）

  (2) 申請窓口

   申請窓口は、次に掲げるいずれかの警察署の生活安全課（生活安全第一課、生活安全第二課及び刑事生

活安全課を含む。以下同じ。）の警備業担当係とする。

  ア 兵庫県内に住所を有する者にあっては、住所地を管轄する警察署

  イ 兵庫県内の営業所に属する警備員にあっては、当該営業所の所在地を管轄する警察署

  (3) 提出書類

  ア  検定申請書１通

    イ 次に掲げるいずれかの書面１通

   (ｱ)  前記(2)のアの警察署に提出する場合にあっては、住所地を疎明する書面

    (ｲ)  前記(2)のイの警察署に提出する場合にあっては、その者が当該営業所に属することを疎明する書面

    ウ 写真（申請前６月以内に撮影した、無帽、正面、上三分身、無背景の縦の長さ3.0センチメートル、横

の長さ2.4センチメートルの写真で、その裏面に氏名及び撮影年月日を記入したもの）２枚

  (4) 申請方法

  ア 前記(3)の提出書類を前記(2)の申請窓口に持参して申請するものとし、郵送による申請は受け付けな

い。

  イ 申請は、原則として検定を受けようとする本人が行うものとする。

ウ 申請期間内であっても、申請人員が受検定員になり次第、申請の受付を締め切る。

７ 手数料

  14,000円相当額の兵庫県収入証紙を申請時に納付するものとする。

  なお、手数料については、検定申請書の受付後は返還しない。

８ 携行品

  印鑑及び筆記用具

９ 受検についての問合せ先

  (1) 兵庫県内の各警察署の生活安全課

  (2) 兵庫県警察本部生活安全部生活安全企画課

   電話（078）341－7441 内線3046

29企 P1-001 A4